
SMLOUVAO POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
č. 2021/0102/OKS.SEK

(dále jen „Smlouva")
uzavřená ve smyslu

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník"), a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů,

mezi Smluvními stranami

Městská část Praha 8
se sídlem Praha 8 - Libeň, Zenklova 1 /35, PSČ 180 00

IČO: 00063797
DIČ: CZ00063797

zastoupená: Ondřejem Grošem, starostou městské části Praha 8
číslo účtu.: vedený u České spořitelny, a.s.
(dále jen „Objednatel")

a

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
se sídlemNa Pankráci 1683/127,140 00 Praha 4
IČO: 28468414
DIČ: CZ28468414

zapsaná: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 143781
zastoupená JUDr. Vilémem Podešvou, LLM, advokátem a jednatelem
číslo účtu: vedenýu Raiffeisenbanka.s.
(dále jen „Advokát")

(společně dále jen „Smluvní strany")

Preambule
Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Advokát prohlašuje, že splňuje



veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít
a řádně plnit závazky v ní obsažené.

I. Účel a předmět Smlouvy
1. Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek a právního rámce pro objednávání a poskytování

právních služeb Advokátem týkajících se právního poradenství Objednateli při procesních
úkonech týkajících se veřejných zakázek (dále jen „Právní služby“), a to na základě pokynů
Objednatele k poskytnutí Právních služeb (dále jen ,,Pokyn“) učiněných postupem
stanovenýmv této Smlouvě, není-li uzavřena samostatná smlouva.

2. Předmětem Právních služeb dle předchozího odstavce by tak mělo být zejména, avšak nikoliv
výlučně:

• prostudování podkladů předložených Objednatelem,

• právní analýzy možných postupů Objednatele, posouzení souvisejících právních otázek,
doporučení vhodného postupu a zhodnocení souvisejících rizik,

• zastupování Objednatele před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a před správními
soudy,

• komunikace s Objednatelem ohledně obsahu podání,

• příprava podání ve věci a

• kompletaci podání a jejich doručení.
3. Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran při objednávání a

poskytování Právních služeb.
4. Konkrétní požadavky na Právní služby, včetně uvedení problému, požadovaného řešení

a výstupu budou uvedenyvždyv Pokynu.
5. Advokát se zavazuje poskytnout Objednateli Právní služby za podmínek uvedených v této

Smlouvě ve sjednaném rozsahu, jakosti a čase.
6. Objednatel se zavazuje zaplatit za Právní službyposkytnuté v souladu s touto Smlouvou Cenu

dle článku IIII (Cena a platební podmínky) této Smlouvy.

II. Objednávám Právních služeb
1. Advokát se zavazuje poskytovat Objednateli Právní služby na základě Pokynu Objednatele,

kterýAdvokát potvrdí.
2. Pokyn je zpravidla učiněn písemně (např. e-mailem), v neodkladných případech může být

Pokyn učiněn i ústně, není-li o jeho obsahu a rozsahu pochyb.
3. Pokyn musí obsahovat vymezení a popis Právní služby, kterou Objednatel požaduje, a to v

podrobnostech nezbytných pro kvalifikovaný odhad pracnosti; a případně další požadavky

veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít 

a řádně plnit závazky v ní obsažené.

I. Účel a předmět Smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek a právního rámce pro objednávání a poskytování 

právních služeb Advokátem týkajících se právního poradenství Objednateli při procesních 

úkonech týkajících se veřejných zakázek (dále jen „Právní služby“), a to na základě pokynů 

Objednatele k poskytnutí Právních služeb (dále jen ,,Pokyn“) učiněných postupem 

stanoveným v této Smlouvě, není-li uzavřena samostatná smlouva.

2. Předmětem Právních služeb dle předchozího odstavce by tak mělo být zejména, avšak nikoliv 

výlučně:

• prostudování podkladů předložených Objednatelem,

• právní analýzy možných postupů Objednatele, posouzení souvisejících právních otázek, 

doporučení vhodného postupu a zhodnocení souvisejících rizik,

• zastupování Objednatele před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a před správními 

soudy,

• komunikace s Objednatelem ohledně obsahu podání,

• příprava podání ve věci a

• kompletaci podání a jejich doručení.

3. Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran při objednávání a 

poskytování Právních služeb.

4. Konkrétní požadavky na Právní služby, včetně uvedení problému, požadovaného řešení 

a výstupu budou uvedeny vždy v Pokynu.

5. Advokát se zavazuje poskytnout Objednateli Právní služby za podmínek uvedených v této 

Smlouvě ve sjednaném rozsahu, jakosti a čase.

6. Objednatel se zavazuje zaplatit za Právní služby poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Cenu 

dle článku IIII (Cena a platební podmínky) této Smlouvy.

II. Objednávám Právních služeb

1. Advokát se zavazuje poskytovat Objednateli Právní služby na základě Pokynu Objednatele, 

který Advokát potvrdí.

2. Pokyn je zpravidla učiněn písemně (např. e-mailem), v neodkladných případech může být 

Pokyn učiněn i ústně, není-li o jeho obsahu a rozsahu pochyb.

3. Pokyn musí obsahovat vymezení a popis Právní služby, kterou Objednatel požaduje, a to v 

podrobnostech nezbytných pro kvalifikovaný odhad pracnosti; a případně další požadavky



Objednatele (požadovaný termín plnění Právní služby, požadované místo plněníPrávní služby
apod.).

4. Advokát bez zbytečného odkladu Pokyn posoudí a vyjádří se, zda je schopenPrávní službu na
základě Pokynu poskytnout, případně zda potřebuje další informace. Advokát upozorňuje, že
může Pokyn také odmítnout, a to zejména v případě, že mu povinnost odmítnout poskytnutí
Právních služeb ukládají stavovské předpisy, které se na Advokáta vztahují.

5. Advokát je povinen Pokyn potvrdit nebo odmítnout ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od jeho
doručení Objednatelem, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Je-li to Objednatelem
požadováno, uvede Advokát závaznýkvalifikovanýodhad pracnosti s výslovným potvrzením
požadovaného termínu plnění Právní služby.

6. Objednatel je oprávněn, avšak nikoli povinen, udílet dle svého uvážení Pokyny ode dne

účinnosti této Smlouvy. Počet Pokynů udělených Objednatelem není omezený, poskytování
Právních služeb je limitováno celkovou maximální částkou uvedenou v článku IIII (Cena a

platební podmínky) odst. 4 Smlouvy.

III. Cena a platební podmínky
1. Cena za poskytnutí Právních služeb Advokátem odpovídá součinu jednotkové ceny za

poskytování Právních služeb ve výši 2.600,- Kč bez DPH za jednu hodinu poskytování
Právních služeb a počtu hodin poskytnutých Objednateli na základě Pokynu (dále jen
„Cena").

2. Cena zahrnuje veškeré nákladyAdvokáta spojené s plněním Smlouvy a poskytnutímPrávních
služeb Objednateli. Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Výjimku tvoří pouze hotové výdaje dle tohoto
článku IIII (Cena a platební podmínky) odst. 3 Smlouvy.

3. Kromě Ceny se Objednatel zavazuje uhradit Advokátovi vynaložené hotové výdaje související
S Právními službami, a to zejména náklady na kolky, soudní a notářské poplatky, poplatky
související s uveřejňováním ve Věstníku veřejných zakázek, překlady, posudky a cestovné (dále
jen „Hotové výdaje").

4. Maximální cena Právních služeb poskytnutých na základě této Smlouvy nesmí převýšit částku
500.000,- Kč bez DPH.

5. Cena s případnými zaplacenými Hotovými výdaji budou Advokátem Objednateli vyúčtovány
a předloženy daňovým dokladem k proplacení.

6. Advokát je povinen vystavit daňový doklad na úhradu Ceny a zaplacených Hotových výdajů
vždy k poslednímu kalendářnímu dni kalendářního měsíce. Součástí daňového dokladu bude
vždyvýkaz poskytnutých Právních služeb, potvrzenýkontaktní osobou Objednatele.

Objednatele (požadovaný termín plnění Právní služby, požadované místo plnění Právní služby 

apod.).

4. Advokát bez zbytečného odkladu Pokyn posoudí a vyjádří se, zda je schopen Právní službu na 

základě Pokynu poskytnout, případně zda potřebuje další informace. Advokát upozorňuje, že 

může Pokyn také odmítnout, a to zejména v případě, že mu povinnost odmítnout poskytnutí 

Právních služeb ukládají stavovské předpisy, které se na Advokáta vztahují.

5. Advokát je povinen Pokyn potvrdit nebo odmítnout ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od jeho 

doručení Objednatelem, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Je-li to Objednatelem 

požadováno, uvede Advokát závazný kvalifikovaný odhad pracnosti s výslovným potvrzením 

požadovaného termínu plnění Právní služby.

6. Objednatel je oprávněn, avšak nikoli povinen, udílet dle svého uvážení Pokyny ode dne 

účinnosti této Smlouvy. Počet Pokynů udělených Objednatelem není omezený, poskytování 

Právních služeb je limitováno celkovou maximální částkou uvedenou v článku IIII (Cena a 

platební podmínky) odst. 4 Smlouvy.

III. Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytnutí Právních služeb Advokátem odpovídá součinu jednotkové ceny za 

poskytování Právních služeb ve výši 2.600,- Kč bez DPH za jednu hodinu poskytování 

Právních služeb a počtu hodin poskytnutých Objednateli na základě Pokynu (dále jen 

„Cena").

2. Cena zahrnuje veškeré náklady Advokáta spojené s plněním Smlouvy a poskytnutím Právních 

služeb Objednateli. Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. Výjimku tvoří pouze hotové výdaje dle tohoto 

článku IIII (Cena a platební podmínky) odst. 3 Smlouvy.

3. Kromě Ceny se Objednatel zavazuje uhradit Advokátovi vynaložené hotové výdaje související 

S Právními službami, a to zejména náklady na kolky, soudní a notářské poplatky, poplatky 

související s uveřejňováním ve Věstníku veřejných zakázek, překlady, posudky a cestovné (dále 

jen „Hotové výdaje").

4. Maximální cena Právních služeb poskytnutých na základě této Smlouvy nesmí převýšit částku

500.000,- Kč bez DPH.

5. Cena s případnými zaplacenými Hotovými výdaji budou Advokátem Objednateli vyúčtovány 

a předloženy daňovým dokladem k proplacení.

6. Advokát je povinen vystavit daňový doklad na úhradu Ceny a zaplacených Hotových výdajů 

vždy k poslednímu kalendářnímu dni kalendářního měsíce. Součástí daňového dokladu bude 

vždy výkaz poskytnutých Právních služeb, potvrzený kontaktní osobou Objednatele.



7. Splatnost daňového dokladu je dvacet jedna (21) kalendářních dnů ode dne jeho doručení
Objednateli.

8. Objednatel neposkytuje Advokátovi jakékoliv zálohyna Cenu ani na Hotové výdaje.

IV. Doba a místo plnění, další práva a povinnosti
1. Ústní informace, které Advokát Objednateli poskytne, nejsou vyjádřením jeho definitivních

názorů a závěrů. Tyto definitivní názory a závěry jsou obsaženy pouze v písemném výstupu
Advokáta.

2. Advokát se zavazuje zajistit po dobu účinnosti této Smlouvy poskytování Právních služeb
způsobem a v místě dle požadavků a potřeb Objednatele, specifikovaných zejména
v Pokynech.

3. Není-li dohodnuto něco jiného, je Advokát oprávněn připravovat/provést Právní služby na
jakémkoliv místě.

4. Právní služby budou poskytovány osobně Advokátem či osobami s ním spolupracujícími.
Budou-li Právní služby dle této Smlouvy poskytovány osobami odlišnými od Advokáta, tedy
jeho dodavateli (v postavení subdodavatele vůči Objednateli), Advokát odpovídá za plnění
subdodavatele, jako byplnil sám.

5. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkůmAdvokáta během poskytování Právních služeb dle
této Smlouvy, je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a zajistit
součinnost nezbytnou k provedení předmětu plnění dle specifikace uvedené v příslušném
Pokynu. V případě, že Objednatel neposkytne součinnost dle požadavků Advokáta, je
Advokát oprávněn pozastavit poskytování Právních služeb až do zabezpečení příslušné
součinnosti ze strany Objednatele. Advokát se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele či
jím určeného subjektu příslušné vnitřní pokyny a směrnice stanovující provozně technické
a bezpečnostní podmínky pohybu osob v objektech Objednatele či jím určeného subjektu. Při
plnění této Smlouvy v objektech Objednatele či jím určeného subjektu musí Advokát
v maximálnímíře respektovat nutnost zajištění nerušeného užívání objektů jejich uživateli.

6. Objednatel se zavazuje poskytovat Advokátovi průběžně včasné, úplné, pravdivé a přehledné
informace a současně mu předkládat veškerý spisový materiál nezbytný k výkonu činnosti
Advokáta podle této Smlouvy. Advokát neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku nesplnění
této povinnosti Objednatelem.

7. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit se jeho
pokyny. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně všechny
zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Objednatele vše, co podle svého
přesvědčení pokládá za prospěšné.

7. Splatnost daňového dokladu je dvacet jedna (21) kalendářních dnů ode dne jeho doručení 

Objednateli.

8. Objednatel neposkytuje Advokátovi jakékoliv zálohy na Cenu ani na Hotové výdaje.

IV. Doba a místo plnění, další práva a povinnosti
1. Ústní informace, které Advokát Objednateli poskytne, nejsou vyjádřením jeho definitivních 

názorů a závěrů. Tyto definitivní názory a závěry jsou obsaženy pouze v písemném výstupu 

Advokáta.

2. Advokát se zavazuje zajistit po dobu účinnosti této Smlouvy poskytování Právních služeb 

způsobem a v místě dle požadavků a potřeb Objednatele, specifikovaných zejména 

v Pokynech.

3. Není-li dohodnuto něco jiného, je Advokát oprávněn připravovat/provést Právní služby na 

jakémkoliv místě.

4. Právní služby budou poskytovány osobně Advokátem či osobami s ním spolupracujícími. 

Budou-li Právní služby dle této Smlouvy poskytovány osobami odlišnými od Advokáta, tedy 

jeho dodavateli (v postavení subdodavatele vůči Objednateli), Advokát odpovídá za plnění 

subdodavatele, jako by plnil sám.

5. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Advokáta během poskytování Právních služeb dle 

této Smlouvy, je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a zajistit 

součinnost nezbytnou k provedení předmětu plnění dle specifikace uvedené v příslušném 

Pokynu. V případě, že Objednatel neposkytne součinnost dle požadavků Advokáta, je 

Advokát oprávněn pozastavit poskytování Právních služeb až do zabezpečení příslušné 

součinnosti ze strany Objednatele. Advokát se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele či 

jím určeného subjektu příslušné vnitřní pokyny a směrnice stanovující provozně technické 

a bezpečnostní podmínky pohybu osob v objektech Objednatele či jím určeného subjektu. Při 

plnění této Smlouvy v objektech Objednatele či jím určeného subjektu musí Advokát 

v maximální míře respektovat nutnost zajištění nerušeného užívání objektů jejich uživateli.

6. Objednatel se zavazuje poskytovat Advokátovi průběžně včasné, úplné, pravdivé a přehledné 

informace a současně mu předkládat veškerý spisový materiál nezbytný k výkonu činnosti 

Advokáta podle této Smlouvy. Advokát neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku nesplnění 

této povinnosti Objednatelem.

7. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit se jeho 

pokyny. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně všechny 

zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Objednatele vše, co podle svého 

přesvědčení pokládá za prospěšné.



8. Objednatel je oprávněn požadovat po Advokátovi poskytnutí Právních služeb v rozumných
časových termínech. Toto se netýká naléhavých případů, kterými se pro účely této Smlouvy
rozumí situace, kdy Objednatel potřebuje bezodkladně poskytnout Právní službu a jejím
neposkytnutím Objednateli hrozí újma na jeho právech, či právem chráněných zájmech.

9. Pokud to bude zákon nebo povaha věci vyžadovat, vystaví Objednatel na zvláštní listině
Advokátovi příslušnou plnou moc k jednání jménem Objednatele. Objednatel souhlasí s tím,
aby Advokát v případě potřeby dále zmocnil k provedení potřebných právních úkonů
některého ze společníků, advokátů či advokátních koncipientů Advokáta. V těchto případech
však nese Advokát plnou odpovědnost za jednání těchto zmocněných osob.

10. Advokát je povinen po celou dobu trvání Smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti za
újmy způsobené v souvislosti se Smlouvou Advokátem nebo osobou, za niž Advokát
odpovídá, s pojistnou částkou nejméně ve výši 50.000.000,- Kč.

11. Komunikace mezi Smluvními stranami bude prováděna prostřednictvím oprávněných osob,
kterými jsou za Objednatele: Mgr. Kateřina Hrazánková, vedoucí odboru právních služeb
ÚMČ Praha 8; katerina.hrazankova@praha8.cz; tel.: +420 222 805 657; a za Advokáta: Mgr.

Jiří Hamach, advokát; hamach@rowan.legal; tel.:

V. Závěrečná ustanovení
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv podle č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Plnění předmětu této
Smlouvy v době od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této
Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvyv jejím plném znění dle zákona o registru
smluv a výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvyv registru smluv dle zákona o registru
smluv, zajistí Objednatel.

4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání maximální ceny dle článku III
(Cena a platební podmínky) odst. 4 Smlouvy. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za
přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji kterákoli
Smluvní strana podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo
dodatkem.



5. Po zániku této Smlouvy se Advokát zavazuje předat Objednateli veškerou dokumentaci,
týkající se předmětu této Smlouvy.

6. Výpověďmůže podat kterákoliv ze Smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba
činí jeden (1) měsíc a počne běžet prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, ve kterém
byla druhé Smluvní straně doručena.

7. Obsah této Smlouvy může být změněn nebo doplněn se souhlasem obou Smluvních stran,
a to pouze formou písemných dodatků uzavřených k této Smlouvě.

8. Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro
uzavření Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech
Smlouvy.

9. Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové
a právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla
přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý
zájem druhé Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
Smluvní strana obdrží po dvou (2) stejnopisech.

V Praze V Praze dne

Městská část Praha 8 ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
Ondřeji JUDr. Vilém Podešva, LLM

starosta městské části Praha 8 advokát a jednatel
rowan uegal,
advokátní kancelář s.r.o.
Na Pankráci 1683/127
140 00 Praha 4
DIČ: CZ28468414
IČO: 28468414

/
flWiťCó" gtuiocm -


